

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Empreendimento: Residencial VIDA NOVA II

					CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO														
Item	Descrição	Quant.	Unid.	R\$/Unid.	Total	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6	Mês 7	Mês 8	Mês 9	Mês 10	Mês 11	Mês 12	Mês 13	Mês 14
2	PTS - Material de Consumo																		
2.1	Escritório																		
	folhas Sulfites 75g alcalino 210x297 A4 pc 500	30	PC	R\$ 12,90	R\$ 387,00	R\$ 387,00													
	caneta esferografica 1.0 azul cx 50 unidades	1	CX	R\$ 28,90	R\$ 28,90	R\$ 28,90													
	corretivo em fita 5mmx6 folha oval	20	PÇ	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 116,00													
	pincel marca texto amarelo oval	15	PÇ	R\$ 1,99	R\$ 29,85	R\$ 29,85													
	pasta elastico	800	PÇ	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00	R\$ 1.592,00													
	envelopes grandes com 100Und	9	PC	R\$ 20,20	R\$ 181,80	R\$ 181,80													
	fitas crepe 18x50 (pc com 6 und)	1	PC	R\$ 17,40	R\$ 17,40	R\$ 17,40													
	prancheta duraplac oficio branca metalico	8	PÇ	R\$ 2,80	R\$ 22,40	R\$ 22,40													
	calculadora de bolso	8	PÇ	R\$ 16,20	R\$ 129,60	R\$ 129,60													
	bloco postit 76x76 popup	10	BLC	R\$ 16,70	R\$ 167,00	R\$ 167,00													
	apontador simples	17	CX	R\$ 2,30	R\$ 39,10	R\$ 39,10													
	lapis preto	40	PC	R\$ 0,81	R\$ 59,20	R\$ 59,20													
	Caixa de Clips 500 gr	1	CX	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 7,90													
	Borracha	5	PÇ	R\$ 3,10	R\$ 15,50	R\$ 15,50													
				Item 2.1	R\$ 2.793,65	R\$ 2.793,65													
2.2	Alimentação - Plantões Social																		
	Café	150	kg	R\$ 5,88	R\$ 882,00	R\$ 220,50		R\$ 220,50		R\$ 220,50		R\$ 220,50							
	Bolacha água e sal (1 KG)	150		R\$ 4,35	R\$ 652,50	R\$ 163,13		R\$ 163,13		R\$ 163,13		R\$ 163,13							
	Galões de água 20l	200	gl	R\$ 7,32	R\$ 1.464,00	R\$ 366,00		R\$ 366,00		R\$ 366,00		R\$ 366,00							
	Copos descartáveis p/água (cx com 5000 unidades)	20	cx	R\$ 172,50	R\$ 3.450,00	R\$ 862,50		R\$ 862,50		R\$ 862,50		R\$ 862,50							
	Copos descartáveis p/café (cx com 5000 unidades)	20	cx	R\$ 94,50	R\$ 1.890,00	R\$ 472,50		R\$ 472,50		R\$ 472,50		R\$ 472,50							
	Margarina 500 Gr	70	um	R\$ 3,49	R\$ 244,30	R\$ 61,08		R\$ 61,08		R\$ 61,08		R\$ 61,08							
	Lixeiras plásticas 100 ml	4	pç	R\$ 25,41	R\$ 101,64	R\$ 25,41		R\$ 25,41		R\$ 25,41		R\$ 25,41							
	Papel Higienico	30	Fardos	R\$ 4,48	R\$ 134,40	R\$ 33,60		R\$ 33,60		R\$ 33,60		R\$ 33,60							
	Fardos de Refrigerante c/ 6 unidades	70	Fardos	R\$ 23,99	R\$ 1.679,30	R\$ 419,83		R\$ 419,83		R\$ 419,83		R\$ 419,83							
	Bolachas Amanteigadas (1 kg)	125	pc	R\$ 5,15	R\$ 643,75	R\$ 160,94		R\$ 160,94		R\$ 160,94		R\$ 160,94							
	Rosquinhas de coco (1 KG)	125	pc	R\$ 2,85	R\$ 356,25	R\$ 89,06		R\$ 89,06		R\$ 89,06		R\$ 89,06							
	Kit de limpeza (água sanitária, detergente em pó e líquido, vassoura, rod	3	kit	R\$ 40,68	R\$ 122,04	R\$ 30,51		R\$ 30,51		R\$ 30,51		R\$ 30,51							
				Item 2.2	R\$ 11.620,18	R\$ 2.905,05		R\$ 2.905,05		R\$ 2.905,05		R\$ 2.905,05							
2.3	Pedagógico																		
	Bolas de vôlei	10		R\$ 24,95	R\$ 249,50	R\$ 62,38		R\$ 62,38		R\$ 62,38		R\$ 62,38							
	Rede de vôlei	2		R\$ 79,90	R\$ 159,80	R\$ 39,95		R\$ 39,95		R\$ 39,95		R\$ 39,95							
	Bolas de futsal	10		R\$ 59,95	R\$ 599,50	R\$ 149,88		R\$ 149,88		R\$ 149,88		R\$ 149,88							
	Lapis de cor 12 cores	150		R\$ 15,80	R\$ 2.370,00	R\$ 592,50		R\$ 592,50		R\$ 592,50		R\$ 592,50							
	Giz de Cera 6 cores	50	cx	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 12,50		R\$ 12,50		R\$ 12,50		R\$ 12,50							
	folhas Sulfites 75g alcalino 210x297 A4 pc 500	30		R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 111,75		R\$ 111,75		R\$ 111,75		R\$ 111,75							
	Revista Colorir	150		R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 746,25		R\$ 746,25		R\$ 746,25		R\$ 746,25							
	Caderno Universitário	150		R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	R\$ 596,25		R\$ 596,25		R\$ 596,25		R\$ 596,25							
	Lápis Preto cx 50 unidades	3		R\$ 38,70	R\$ 116,10	R\$ 29,03		R\$ 29,03		R\$ 29,03		R\$ 29,03							
	caneta esferografica 1.0 azul cx 50 unidades	3		R\$ 29,20	R\$ 87,60	R\$ 21,90		R\$ 21,90		R\$ 21,90		R\$ 21,90							
	Borrachas	50		R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 48,75		R\$ 48,75		R\$ 48,75		R\$ 48,75							
	Tubos de Cola	50		R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 52,50		R\$ 52,50		R\$ 52,50		R\$ 52,50							
	Jogo de Dama	10		R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 99,75		R\$ 99,75		R\$ 99,75		R\$ 99,75							
	Jogo de Xadrex	10		R\$ 29,99	R\$ 299,90	R\$ 74,98		R\$ 74,98		R\$ 74,98		R\$ 74,98							
	TNT - várias cores	20	rolo 5mts	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 187,50		R\$ 187,50		R\$ 187,50		R\$ 187,50							
				Item 2.3	R\$ 11.303,40	R\$ 2.825,85		R\$ 2.825,85		R\$ 2.825,85		R\$ 2.825,85							
2.4	Serviços de Terceiros																		
	Consultoria (Impostos, Encargos, Despesas Adm.)				R\$ 11.315,52														
	Assistente Social (Coordenador)	576	hs	R\$ 57,64	R\$ 33.200,64														
	Estagiário(a) de Serviço Social	576	hs	R\$ 10,47	R\$ 6.030,72														
	Estagiário(a) de Serviço Social	576	hs	R\$ 10,47	R\$ 6.030,72														
				Item 2.4	R\$ 56.577,60	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20	R\$ 7.072,20
				Total PTS	R\$ 82.294,83	R\$ 15.596,75	R\$ 7.072,20	R\$ 12.803,10	R\$ 7.072,20	R\$ 12.803,10	R\$ 7.072,20	R\$ 12.803,10	R\$ 7.072,20	R\$ 12.803,10	R\$ 7.072,20	R\$ 12.803,10	R\$ 7.072,20	R\$ 12.803,10	R\$ 7.072,20
3	PDST - OFICINAS CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL																		
3.1	CABELEIREIRO																		
	secadores	6	PÇ	R\$ 119,00	R\$ 714,00									R\$ 714,00					
	tesouras	6	PÇ	R\$ 79,90	R\$ 479,40									R\$ 479,40					
	pentes	6	PÇ	R\$ 1,95	R\$ 11,70									R\$ 11,70					

